
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 80,943,673 80,542,044 401,629

국 40,985,923 41,012,323 △26,400

도 18,866,217 18,877,987 △11,770

시 21,091,533 20,651,734 439,799

지역사회복지 기반구축 5,044,509 5,017,509 27,000

국 1,280,680 1,272,280 8,400

도 398,004 398,004 0

시 3,365,825 3,347,225 18,600

저소득취약계층 지원 1,115,673 1,103,673 12,000

국 584,300 575,900 8,400

도 78,750 78,750 0

시 452,623 449,023 3,600

읍면동 사례관리지원 48,000 36,000 12,000

국 33,600 25,200 8,400

시 14,400 10,800 3,600

301 일반보상금 45,000 33,000 12,000

국 31,500 23,100 8,400

시 13,500 9,900 3,600

01 사회보장적수혜금 45,000 33,000 12,000

○읍면동별 사례관리사업 지원

45,000 33,000 12,000경정 45,000,000원

국 31,500 23,100 8,400

시 13,500 9,900 3,600

부랑인(노숙인)보호 1,321,645 1,306,645 15,000

국 696,380 696,380 0

도 238,020 238,020 0

시 387,245 372,245 15,000

노숙인 시설운영 773,400 803,400 △30,000

국 534,380 534,380 0

도 229,020 229,020 0

시 10,000 40,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○원주복지원 옥상방수공사 0 30,000 △30,000경정 0원

노숙자보호시설 운영 279,645 234,645 45,000

307 민간이전 251,405 206,405 45,000

10 사회복지시설법정운영비보조 251,405 206,405 45,000

○노숙자 보호시설운영(원주노숙인센터,다시서

는집) 251,405 206,405 45,000경정 251,405,000원

국가보훈관리 및 지원 2,789,986 2,613,986 176,000

도 2,500 2,500 0

시 2,787,486 2,611,486 176,000

보훈 선양사업 추진 2,789,986 2,613,986 176,000

도 2,500 2,500 0

시 2,787,486 2,611,486 176,000



부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈시설 관리운영 176,810 120,810 56,000

401 시설비및부대비 126,000 70,000 56,000

01 시설비 126,000 70,000 56,000

○현충탑 후면 잔디식재공사 36,000 0 36,000

○현충탑 진입로 난간설치공사

20,000 0 20,000

36,000,000원*1식

20,000,000원*1식

국가보훈대상자 지원사업 735,000 615,000 120,000

301 일반보상금 733,000 613,000 120,000

01 사회보장적수혜금 730,000 610,000 120,000

○보훈영예수당 720,000 600,000 120,000경정 720,000,000원

보육가족지원 72,498,372 72,550,972 △52,600

국 39,631,863 39,666,663 △34,800

도 18,417,713 18,429,483 △11,770

시 14,448,796 14,454,826 △6,030

어린이집 운영지원 13,964,614 14,117,394 △152,780

국 6,335,173 6,369,973 △34,800

도 1,737,843 1,769,649 △31,806

시 5,891,598 5,977,772 △86,174

공공형어린이집 지원 300,000 440,000 △140,000

국 180,000 220,000 △40,000

도 36,000 66,000 △30,000

시 84,000 154,000 △70,000

307 민간이전 300,000 440,000 △140,000

국 180,000 220,000 △40,000

도 36,000 66,000 △30,000

시 84,000 154,000 △70,000

11 사회복지사업보조 300,000 440,000 △140,000

○공공형어린이집 지원 300,000 440,000 △140,000경정 300,000,000원

국 180,000 220,000 △40,000

도 36,000 66,000 △30,000

시 84,000 154,000 △70,000

차량운영비 56,100 56,920 △820

국 33,660 28,460 5,200

도 6,732 8,538 △1,806

시 15,708 19,922 △4,214

307 민간이전 56,100 56,920 △820

국 33,660 28,460 5,200

도 6,732 8,538 △1,806

시 15,708 19,922 △4,214

11 사회복지사업보조 56,100 56,920 △820

○차량운영비 56,100 56,920 △820경정 56,100,000원

국 33,660 28,460 5,200

도 6,732 8,538 △1,806

시 15,708 19,922 △4,214

어린이집 보육교직원 전문성 강화 13,020 12,480 540



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,020 6,480 540

01 국내여비 7,020 6,480 540

○어린이집 보육지원 업무추진

7,020 6,480 540경정 7,020,000원

어린이집 인프라 구축 789,508 802,008 △12,500

307 민간이전 174,400 186,900 △12,500

02 민간경상사업보조 76,000 88,500 △12,500

○휴일어린이집 돌봄지원사업

10,000 22,500 △12,500경정 10,000,000원

보육료지원 56,701,278 56,601,098 100,180

국 32,180,500 32,180,500 0

도 16,529,993 16,509,957 20,036

시 7,990,785 7,910,641 80,144

저소득층아동 입학준비금 지원 135,310 139,430 △4,120

도 27,062 27,886 △824

시 108,248 111,544 △3,296

307 민간이전 135,310 139,430 △4,120

도 27,062 27,886 △824

시 108,248 111,544 △3,296

11 사회복지사업보조 135,310 139,430 △4,120

○보육시설 저소득층 아동 입소료

135,310 139,430 △4,120경정 135,310,000원

도 27,062 27,886 △824

시 108,248 111,544 △3,296

저소득층 보육료 부모부담금 지원 219,932 115,632 104,300

도 43,986 23,126 20,860

시 175,946 92,506 83,440

301 일반보상금 219,932 115,632 104,300

도 43,986 23,126 20,860

시 175,946 92,506 83,440

01 사회보장적수혜금 219,932 115,632 104,300

○저소득층 보육료 부모부담금 지원

219,932 115,632 104,300경정 219,932,000원

도 43,986 23,126 20,860

시 175,946 92,506 83,440

어린이집 기능보강 1,257,380 1,257,380 0

국 1,116,190 1,116,190 0

도 34,857 34,857 0

시 106,333 106,333 0

어린이집 개보수 228,380 228,380 0

국 114,190 114,190 0

도 34,257 34,257 0

시 79,933 79,933 0

402 민간자본이전 228,380 228,380 0

국 114,190 114,190 0



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 34,257 34,257 0

시 79,933 79,933 0

01 민간자본사업보조 228,380 228,380 0

○어린이집 개보수(우산어린이집)

15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

국 7,500 15,000 △7,500

도 2,250 4,500 △2,250

시 5,250 10,500 △5,250

○어린이집 개보수(영진어린이집)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

재무활동(복지정책과) 268,501 17,272 251,229

보전지출 268,501 17,272 251,229

보조금반환 268,501 17,272 251,229

802 반환금기타 268,501 17,272 251,229

01 국고보조금반환금 171,161 0 171,161

○1 국고보조금 집행잔액 171,161 0 171,161

▷공공형어린이집운영비 1,551 0 1,551

▷2015 사례관리사업비 1 0 1

▷2015 긴급복지지원사업 48,574 0 48,574

▷영유아보육료 89,921 0 89,921

▷비장애아 방과후보육료 2,350 0 2,350

▷가정양육수당 15,373 0 15,373

▷시간차등형보육운영 지원사업

13,391 0 13,391

1,550,970원*1식

800원*1식

48,573,260원*1식

89,920,230원*1식

2,349,990원*1식

15,372,800원*1식

13,390,690원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 97,340 17,272 80,068

○1 시ㆍ도비보조금 집행잔액 97,132 17,272 79,860

▷재향군인회관 리모델링 360 0 360

▷독립유공자 유족의료비 지원

474 0 474

▷진폐의증환자 문화생활비 4,971 0 4,971

▷공공형어린이집운영비 466 0 466

▷2015 긴급복지지원사업 2,429 0 2,429

▷2015 차상위긴급복지 88 0 88

▷영유아보육료 14,526 0 14,526

▷비장애아 방과후보육료 705 0 705

▷가정양육수당 2,484 0 2,484

▷강원도 자체 보육사업 35,679 0 35,679

Ο 저소득층아동 입학준비금

15,948 0 15,948

Ο 냉난방비 3,690 0 3,690

359,620원*1식

473,400원*1식

4,970,980원*1식

465,290원*1식

2,428,660원*1식

87,670원*1식

14,525,640원*1식

705,000원*1식

2,483,260원*1식

15,947,480원*1식

3,690,000원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 교재교구비(정부지원시설)

973 0 973

Ο 보육교사 처우개선비 3,646 0 3,646

Ο 어린이집 종사자 명절수당

1,198 0 1,198

Ο 영아반보육교사 특별수당 8 0 8

Ο 장애아 전담시설 교사수당

1,160 0 1,160

Ο 대체교사 인건비 2,033 0 2,033

Ο 공공형 취사부 인건비 409 0 409

Ο 저소득층 부모부담금 지원

6,614 0 6,614

▷2015년 다자녀가정특별지원

13,660 0 13,660

▷시간차등형보육운영 지원사업

4,018 0 4,018

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납 208 0 208

▷진폐의증환자 문화생활비 50 0 50

▷강원도 자체 보육사업 147 0 147

Ο 저소득층 아동 입학준비금 60 0 60

Ο 냉난방비 18 0 18

Ο 교재교구비(정부지원시설) 8 0 8

Ο 보육교사 처우개선비 14 0 14

Ο 어린이집 종사자 명절수당 5 0 5

Ο 장애아 전담시설 교사수당 5 0 5

Ο 대체교사 인건비 8 0 8

Ο 공공형 취사부 인건비 4 0 4

Ο 저소득층 부모부담금 지원 25 0 25

▷2015 사회복지협의회 운영비 3 0 3

▷2015 종합사회복지관 활성화 지원 8 0 8

Ο 도심-상생프로젝트(가톨릭종합사회복지관

) 2 0 2

Ο 정신장애인 어머니 자녀양육 역량강화사

업 맘스맘 6 0 6

972,210원*1식

3,645,340원*1식

1,197,130원*1식

8,000원*1식

1,160,000원*1식

2,033,000원*1식

408,710원*1식

6,613,950원*1식

13,659,520원*1식

4,017,210원*1식

49,710원*1식

59,800원*1식

17,670원*1식

7,290원*1식

13,670원*1식

4,480원*1식

4,350원*1식

7,620원*1식

3,060원*1식

24,800원*1식

2,430원*1식

1,640원*1식

6,000원*1식


